
Protokół Nr 31/21
z posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego

Rady Miejskiej w Ciechanowcu,
odbytego w dniu 26 stycznia 2021 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Ciechanowcu

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 1000 do godz. 1135.

Przewodniczący Komisji: Zygmunt Józef Kosk

Protokolant: Wioleta Kierska

Radni obecni na sesji:

1. Kosk Zygmunt Józef
2. Niemyjska Dorota
3. Karolewski Marek
4. Kietliński Stanisław Szczepan
5. Włodzimierz Słonecki

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

 Burmistrz Ciechanowca – Eugeniusz Święcki
 Anna Czapkowska – Sekretarz Gminy
 Jadwiga Koc – Skarbnik Gminy

Obrady były prawomocne.

Ad pkt 1

Przewodniczący  Komisji  Budżetu,  Rolnictwa  i  Rozwoju  Gospodarczego  Zygmunt  Kosk  
dokonał otwarcia posiedzenia,  stwierdził  obecność wszystkich członków Komisji  i powitał
przybyłych na posiedzenie członków Komisji, Sekretarz Gminy Annę Czapkowską, Skarbnik
Gminy Jadwigę Koc oraz Burmistrza Ciechanowca Eugeniusza Święckiego.

Ad pkt 2

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) zatwierdzenia  planów pracy  stałych  Komisji  Rady  Miejskiej  w  Ciechanowcu  na
2021 r.,

2) zatwierdzenia  rocznego  planu  kontroli  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  
w Ciechanowcu na 2021 r.,
3) zmieniająca  uchwałę  Nr 175/XXIV/20  Rady  Miejskiej  w Ciechanowcu  z dnia  
26 listopada  2020 r.  w sprawie  uchwalenia  "Programu  Współpracy  w 2021  roku  Gminy
Ciechanowiec  z organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie",
4) rozpatrzenia  petycji  z dnia  10 grudnia  2020 r.  w sprawie  masowych  szczepień  
przeciwko chorobie COVID-19 wywoływaną przez wirus SARS-CoV-2,
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5) przystąpienia  do  sporządzenia  kompleksowej  „Aktualizacji  Planu  Gospodarki  
Niskoemisyjnej dla Gminy Ciechanowiec na lata 2017-2030”,
6) zmieniająca statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowcu.

4. Sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej w Ciechanowcu za 2020 rok.
5. Sprawozdania z prac stałych Komisji Rady Miejskiej w Ciechanowcu za 2020 rok.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia i zapytał, czy Radni
zgłaszają inne propozycje.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Przewodniczący  Komisji  Zygmunt  Kosk  poddał  pod  głosowanie  proponowany  porządek
posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Zygmunt  Kosk stwierdził, że proponowany porządek posiedzenia 
został przyjęty jednogłośnie w obecności wszystkich członków Komisji.

Ad pkt 3 ppkt 1 

Przewodniczący  Komisji  Zygmunt  Kosk otworzył  punkt: rozpatrzenie  i  zaopiniowanie
projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji  Rady Miejskiej  
w Ciechanowcu na 2021 r.

Przewodniczący  Komisji  Zygmunt  Kosk  poprosił  Sekretarz  Gminy  Annę  Czapkowską  
o omówienie projektu uchwały. 

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że Komisje mają obowiązek przedstawić
Radzie Miejskiej w Ciechanowcu do końca stycznia każdego roku plan pracy na dany rok.
Tematyka wynikająca z planu pracy może być zmieniana w ciągu roku na skutek potrzeb
wynikających z bieżącej działalności. 
Przewodniczący  Komisji  odczytał   plan  pracy  Komisji  Budżetu,  Rolnictwa  i  Rozwoju
Gospodarczego na 2021 r. i zapytał, czy Radni zgłaszają wnioski.
Nie zgłoszono. 

Przewodniczący  Komisji  Zygmunt  Kosk  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  
w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Ciechanowcu na
2021 r.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  planów  pracy  stałych  Komisji  Rady  Miejskiej  w
Ciechanowcu na 2021 r.

Projekt  uchwały w sprawie  zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji  Rady Miejskiej  
w Ciechanowcu na 2021 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 2 

Przewodniczący  Komisji  Zygmunt  Kosk otworzył  punkt: rozpatrzenie  i  zaopiniowanie
projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady
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Miejskiej  
w Ciechanowcu na 2021 r.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący  Komisji  Zygmunt  Kosk  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  
w  sprawie  zatwierdzenia  rocznego  planu  kontroli  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  
w Ciechanowcu na 2021 r.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  rocznego  planu  kontroli  Komisji  Rewizyjnej  Rady
Miejskiej  
w Ciechanowcu na 2021 r.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady
Miejskiej w Ciechanowcu na 2021 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 3

Przewodniczący  Komisji  Zygmunt  Kosk otworzył  punkt: rozpatrzenie  i  zaopiniowanie
projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr 175/XXIV/20  Rady  Miejskiej
w Ciechanowcu  z dnia  26 listopada  2020 r.  w sprawie  uchwalenia  "Programu  Współpracy
w 2021  roku  Gminy  Ciechanowiec  z organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami
wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy  z dnia  24 kwietnia  2003 roku  o działalności  pożytku
publicznego  
i o wolontariacie".

Przewodniczący  Komisji  Zygmunt  Kosk  poprosił  Sekretarz  Gminy  Annę  Czapkowską  
o omówienie projektu uchwały. 

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że zmiany w przedstawionym projekcie
uchwały  dotyczą  poszczególnych  zasad  funkcjonowania  komisji  konkursowych  oraz
podmiotów  realizujących  współpracę  ze  strony  gminy.  W  głównej  mierze  w  projekcie
uchwały  w  miejsce  kompetencji,  które  były  przypisane  pracownikom,  komórkom
organizacyjnym zgodnie z ustawą przypisuje się wyłącznie  Burmistrzowi. Ponadto projekt
zawiera  uregulowania  ogłaszania  zasad  konkursu,  zgodnie  z  którymi  będą  one
przeprowadzane.  Konsultacje  projektu  zmian "Programu Współpracy w 2021 roku Gminy
Ciechanowiec  z organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  24 kwietnia  2003 roku  o działalności  pożytku  publicznego  i o
wolontariacie"  trwały  od  5  do  19  stycznia.  W  wyznaczonym  terminie  konsultacji  nie
zgłoszono żadnych opinii. 

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący  Komisji  Zygmunt  Kosk  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  
w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr 175/XXIV/20  Rady  Miejskiej  w Ciechanowcu  z dnia  26 
listopada  2020 r.  w sprawie  uchwalenia  "Programu  Współpracy  w 2021  roku  Gminy
Ciechanowiec  z organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi
w art. 3 ust. 3 ustawy  z dnia  24 kwietnia  2003 roku  o działalności  pożytku  publicznego  
i o wolontariacie".
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Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 175/XXIV/20 Rady Miejskiej w Ciechanowcu z dnia
26 listopada  2020 r.  w sprawie  uchwalenia  "Programu  Współpracy  w 2021  roku  Gminy  
Ciechanowiec  z organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi
w art. 3 ust. 3 ustawy  z dnia  24 kwietnia  2003 roku  o działalności  pożytku  publicznego  
i o wolontariacie".

Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr 175/XXIV/20  Rady  Miejskiej
w Ciechanowcu  z dnia  26 listopada  2020 r.  w sprawie  uchwalenia  "Programu  Współpracy
w 2021  roku  Gminy  Ciechanowiec  z organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami
wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy  z dnia  24 kwietnia  2003 roku  o działalności  pożytku
publicznego  
i o wolontariacie" stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 4

Przewodniczący  Komisji  Zygmunt  Kosk otworzył  punkt: rozpatrzenie  i  zaopiniowanie
projektu  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  z dnia  10 grudnia  2020 r.  w sprawie
masowych szczepień przeciwko chorobie COVID-19 wywoływaną przez wirus SARS-CoV-2.

Przewodniczący  Komisji  Zygmunt  Kosk  poprosił  Sekretarz  Gminy  Annę  Czapkowską  
o omówienie projektu uchwały. 

Sekretarz  Gminy  Anna  Czapkowska  poinformowała,  że  w  grudniu  wpłynęła  petycja
dotycząca  podjęcia  uchwały  w  sprawie  równego  traktowania  oraz  masowych  szczepień
przeciwko chorobie COVID-19. Rozpatrzenie tej petycji wykracza poza zakres kompetencji
samorządu terytorialnego z uwagi  na to,  że  kompetencje Rady Gminy ograniczają  się  do
spraw  lokalnych  i  w  związku  z  tym  Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  stanęła  na
stanowisku, że rozpatrzenie tej petycji wykracza poza zakres jej kompetencji. 

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący  Komisji  Zygmunt  Kosk  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  
w sprawie rozpatrzenia petycji  z dnia 10 grudnia 2020 r.  w sprawie masowych szczepień  
przeciwko chorobie COVID-19 wywoływaną przez wirus SARS-CoV-2.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  z dnia  10 grudnia  2020 r.  w sprawie  masowych  
szczepień przeciwko chorobie COVID-19 wywoływaną przez wirus SARS-CoV-2.

Projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  z dnia  10 grudnia  2020 r.  w sprawie
masowych szczepień przeciwko chorobie COVID-19 wywoływaną przez wirus SARS-CoV-2
stanowi  
załącznik nr 5 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 5

Przewodniczący  Komisji  Zygmunt  Kosk otworzył  punkt: rozpatrzenie  i  zaopiniowanie
projektu  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  kompleksowej  „Aktualizacji
Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ciechanowiec na lata 2017-2030”.

Przewodniczący  Komisji  Zygmunt  Kosk  poprosił  Sekretarz  Gminy  Annę  Czapkowską  
o omówienie projektu uchwały. 
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Sekretarz  Gminy  Anna  Czapkowska  poinformowała,  że  w  związku  z  upływem  terminu
obowiązywania dokumentu z końcem 2020 roku zachodzi konieczność sporządzenia nowego.
Aktualizacja  obejmie  okres  10  kolejnych  lat.  Taki  plan  gospodarki  niskoemisyjnej  jest
niezbędnym dokumentem, umożliwiającym pozyskiwanie funduszy zewnętrznych na różne
inwestycje. 

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący  Komisji  Zygmunt  Kosk  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  
w sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  kompleksowej  „Aktualizacji  Planu  Gospodarki  
Niskoemisyjnej dla Gminy Ciechanowiec na lata 2017-2030”.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  kompleksowej  „Aktualizacji  Planu  
Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ciechanowiec na lata 2017-2030”.

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia kompleksowej „Aktualizacji Planu
Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ciechanowiec na lata 2017-2030”stanowi  załącznik
nr 6 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 6

Przewodniczący  Komisji  Zygmunt  Kosk otworzył  punkt: rozpatrzenie  i  zaopiniowanie
projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowcu.

Przewodniczący  Komisji  Zygmunt  Kosk  poprosił  Sekretarz  Gminy  Annę  Czapkowską  
o omówienie projektu uchwały. 

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała,  że wprowadza się  zmiany w statucie
Ośrodka  Pomocy Społecznej  w Ciechanowcu w związku  z  powołaniem „Klubu Seniora  
w Ciechanowcu”. 

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący  Komisji  Zygmunt  Kosk  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  
w sprawie zmiany statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowcu.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie zmiany statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowcu.

Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  statut  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w Ciechanowcu
stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad pkt 4

Przewodniczący  Komisji  Zygmunt  Kosk  otworzył  punkt:  Sprawozdanie  z  pracy  Rady  
Miejskiej w Ciechanowcu za 2020 rok.
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Przewodniczący  Komisji  Zygmunt  Kosk  zapytał,  czy  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  
Marek Karolewski przedstawi sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej w Ciechanowcu za 2020
rok.
W  odpowiedzi  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Marek  Karolewski  poinformował,  
że wszyscy Radni otrzymali sprawozdanie i zapytał, czy zgłaszają do niego pytania.
Pytań nie zgłoszono.

Sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej w Ciechanowcu za 2020 rok stanowi załącznik nr 8 
do protokołu. 

Ad pkt 5

Przewodniczący  Komisji  Zygmunt  Kosk  otworzył  punkt:  Sprawozdania  z  prac  stałych  
Komisji Rady Miejskiej w Ciechanowcu za 2020 rok. 

Przewodniczący  Komisji  Zygmunt  Kosk  zapytał,  czy  są  pytania  do  sprawozdań  z  pracy
stałych Komisji Rady Miejskiej w Ciechanowcu za 2020 rok. 
Pytań nie zgłoszono.

Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego za 2020 rok 
stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
Sprawozdanie  z  pracy  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Spraw  Społecznych  i  Sportu  stanowi  
załącznik nr 10 do protokołu.
Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Ad pkt 6

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk otworzył punkt: Sprawy różne.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju gospodarczego, który  
poruszył temat roznoszenia nakazów płatniczych i poinformował, że w czasie pandemii jest 
to bardzo niebezpieczne. Zapytał, czy nie można znaleźć bezpieczniejszego rozwiązania. 
W  odpowiedzi  Skarbnik  Gminy  Jadwiga  Koc  poinformowała,  że  w  chwili  obecnej  
obowiązuje ordynacja podatkowa, która określa w jaki sposób nakazy podatkowe muszą być
dostarczane. Dodała, że sprawdzi co da się w tej kwestii zrobić.  
Głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju gospodarczego, który  
zapytał,  czy  Przedsiębiorstwo  Robót  Komunalnych  FARE  będzie  składało  wniosek  
na budowę hali i produkcję pelletu drzewnego i dodał, że produkcja taka musi spełniać pewne
wymogi. 
W odpowiedzi  Burmistrz  poinformował,  że  w konkursie  jest  tylko  13  miejsc.  Dodał,  że
według niego trzeba próbować i wniosek zostanie złożony. 
Burmistrz  dodał,  że  chciałby,  żeby  wyremontowana  została  droga  wojewódzka
Ciechanowiec-Nowodwory  z  pasem  o  szerokości  1,5  m  (chodnik)  i  oświetleniem.
Poinformował,  że  na  
ukończeniu  jest  już  dokumentacja  potrzebna  do  złożenia  wniosku  na  remont  Stadionu  
Miejskiego  oraz  zostanie  ogłoszony  konkurs  na  wymianę  oświetlenia  w  gminie
Ciechanowiec. 
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Poruszono  temat  odśnieżania  dróg  powiatowych  w  gminie  Ciechanowiec.  Burmistrz  
poinformował,  że  została  podpisana umowa na realizację  dróg takich jak Tworkowice –  
Ciechanowiec, Wojtkowice Stare – Wojtkowice-Glinna. 

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk zapytał, czy Radni mają jeszcze pytania.
Pytań nie zgłoszono.

Ad pkt 7

Przewodniczący  Komisji  Zygmunt  Kosk  podziękował  za  udział  w  posiedzeniu  Komisji
Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i dokonał zamknięcia posiedzenia.

  Protokołowała:  Przewodniczący Komisji

 Wioleta Kierska     Zygmunt Józef Kosk 
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